



MUCTX00YXS2T

## KUPNÍ SMLOUVA číslo 3/2024/5512/OS

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

### 1. Smluvní strany

**1.1. Kupující:** **Město Český Těšín**  
Sídlo: náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín  
IČ: 00297437  
DIČ: CZ00297437  
e-mail: [REDACTED]  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.úctu: 86-6000360257/0100  
Zastoupené : Karlem Kulou, starostou města  
Pracovník oprávněný k jednání ve věcech technických:  
[REDACTED]

a

**1.2. Prodávající:** **ProIZS CZ s.r.o.**  
Sídlo: Tvardkova 1191, 56201 Ústí nad Orlicí  
IČ: 06150420  
DIČ: CZ06150420  
Bankovní spojení: Unicredit Banka, 1387557974/2700  
Zastoupený: Lubošem Ralíkem, jednatelem

### 2. Předmět kupní smlouvy

- 2.1. Předmětem této kupní smlouvy je koupě zboží označeného jako „*věcné prostředky požární ochrany*“ dle zasláného naceněného soupisu dodaných věcných prostředků a požární výbroje ze dne 06.05.2024, který tvoří nedílnou součást této kupní smlouvy (příloha č. 1 kupní smlouvy).
- 2.2. Prodávající se zavazuje kupujícímu ve stanovené lhůtě dodat a převést na něj vlastnické právo k předmětu smlouvy.
- 2.3. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí předmětu smlouvy kupujícím.
- 2.4. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu dle článku 4. této smlouvy.

### 3. Dodací lhůta a místo plnění

- 3.1. Dodávka předmětu smlouvy bude splněna nejpozději do **31.10.2024**.
- 3.2. Splněním dodávky se rozumí předání zboží kupujícímu v místě plnění na základě předávacího protokolu, stvrzeného podpisem obou smluvních stran, včetně dodání veškeré technické dokumentace a atestů dle bodu 7.3 této smlouvy.
- 3.3. Místo plnění: Městský úřad Český Těšín, nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín.

#### 4. Cena

- 4.1. Cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou, jako cena smluvní na základě naceněného soupisu dodaných věcných prostředků, který tvoří přílohu číslo 1 této smlouvy, ve výši:

Cena celkem bez DPH	<b>210.439,20 Kč</b>
DPH 21%	<b>44.192,23 Kč</b>
Cena včetně DPH	<b>254.631,43 Kč</b>

- 4.2. Smluvní cena obsahuje veškeré objemy a práce potřebné k předání předmětu kupní smlouvy.  
4.3. Smluvní strany se dohodly, že prodávajícímu nebude poskytnuta záloha.

#### 5. Platební podmínky

- 5.1. Na základě dohody mezi kupujícím a prodávajícím bude smluvní cena uhrazena na základě faktury. Platba se uskuteční převodním příkazem mezi bankou kupujícího a bankou prodávajícího z účtu kupujícího na účet prodávajícího, když oba uvedené účty jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy.
- 5.2. Uhrazením faktury se rozumí okamžik odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.
- 5.3. Faktura bude vystavena do 10 dnů ode dne splnění dodávky dle článku 3 bod 3.2 této smlouvy. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Splatnost faktury je do 15 kalendářních dnů ode dne jejího doručení.
- 5.4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Proávající provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Ode dne doručení nově vyhotovené faktury běží nová 15-denní lhůta splatnosti.
- 5.5. Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude hrazena přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty.

#### 6. Smluvní pokuty

- 6.1. V případě prodlení na straně prodávajícího ve vztahu k termínu plnění předmětu smlouvy je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% ze sjednané ceny dodávky za každý započatý den prodlení a prodávající je povinen takto vyúčtovanou smluvní pokutu kupujícímu uhradit.
- 6.2. V případě prodlení na straně kupujícího ve vztahu k termínu splatnosti faktury je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení a kupující je povinen takto vyúčtovanou smluvní pokutu prodávajícímu uhradit.
- 6.3. Smluvní pokuty budou splatné do 15 dnů ode dne doručení faktury či dopisu s výzvou k úhradě smluvní pokuty.
- 6.4. Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplněním smluvních povinností.

#### 7. Povinnosti prodávajícího

- 7.1. Proávající je povinen předat předmět kupní smlouvy ve sjednané kvalitě dle obecně závazných právních předpisů a technických norem ČSN ve lhůtě sjednané v čl. 3 této smlouvy.
- 7.2. Kupující souhlasí s převzetím předmětu kupní smlouvy i před uplynutím dohodnuté dodací lhůty.
- 7.3. Proávající dodá kupujícímu veškerou technickou dokumentaci a atesty k dodanému předmětu kupní smlouvy v českém jazyce.

## 8. Záruční podmínky

- 8.1. Záruka na předmět smlouvy - dodané věcné prostředky požární ochrany činí 24 měsíců.
- 8.2. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě e-mailem na elektronickou adresu nebo dopisem na adresu prodávajícího.
- 8.3. Proávající započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději do 2 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
- 8.4. Záruční i pozáruční oprava většího rozsahu bude provedena nejpozději do 20 kalendářních dnů od doby nahlášení závady.
- 8.5. Záruční opravy malého rozsahu budou řešeny operativně max. do 3 pracovních dnů od nahlášení závady.

## 9. Závěrečná ustanovení

- 9.1. Ke změně, či doplnění této smlouvy může dojít pouze formou písemných dodatků, které musí být podepsány a odsouhlaseny oběma smluvními stranami.
- 9.2. Tato Smlouva je podepsána vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána vlastnoručně, je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom (1) stejnopise. Je-li smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu. Za datum podpisu se považuje údaj uvedený v časovém razítku, pokud není, pak datum uvedené v elektronickém podpisu podepisující strany.
- 9.3. Město Český Těšín informovalo druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále také zákon). Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato smlouva a všechny její dodatky podléhají povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude subjektem, který vloží smlouvu a všechny její dodatky do registru smluv, Město Český Těšín, a to i v případě, kdy druhou smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt ze zákona.
- 9.4. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.
- 9.5. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pouze za účelem plnění této smlouvy.
- 9.6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 9.8. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1: Soupis dodaných věcných prostředků a požární výzbroje

V Českém Těšíně dne : 5.6.2024

V Ostravě dne : 3.6.2025

za kupujícího:  
Karel Kula  
starosta města

za prodávajícího:  
Luboš Ralík  
jednatel

Nacenený soupis dodaných věcných prostředků					
1. Základní věcné prostředky PO - Hadicové - základní					
název věcného prostředku požární ochrany	cena za kus bez DPH	počet kusů	Cena celkem		
			bez DPH	včetně DPH	
1.1. Hadice zásahová C53 TN Pyrotex-R, zásah, 20m, hliník. spojky	2 230,00 Kč	2	4 460,00 Kč	5 396,60 Kč	
1.2. Hadice zásahová B75 TN Pyrotex-R, 20m, hliník.spojky	3 290,00 Kč	2	6 580,00 Kč	7 961,80 Kč	
1.3. Rozdělovač kulový AWG,B-CBC	7 800,00 Kč	1	7 800,00 Kč	9 438,00 Kč	
1.4. Kombinovaná proudnice FIRE Turbo C52, 115-475l/min	5 390,00 Kč	1	5 390,00 Kč	6 521,90 Kč	

2. Zásahové osobní ochranné prostředky					
název věcného prostředku požární ochrany	cena za kus bez DPH	počet kusů	Cena celkem		
			bez DPH	včetně DPH	
2.1. Zásahový oděv Patriot ELITE CZ s nápisem HASIČI	16 354,00 Kč	3	49 062,00 Kč	59 365,02 Kč	
2.2. Zásahová obuv Steitz-Secura Fire Fighter Gore II	4 957,00 Kč	4	19 828,00 Kč	23 991,88 Kč	
2.3. Zásahové rukavice Asko Patriot Flame Fighter ELK	1 625,00 Kč	8	13 000,00 Kč	15 730,00 Kč	
2.4. Jednovrstvý zásahový oblek BUSHFIRE 2023 Aramid Futura s nápisem Hasiči	10 199,00 Kč	6	61 194,00 Kč	74 044,74 Kč	
2.5. Rukavice Antivibrační VIBRA-X OS	1 280,00 Kč	1	1 280,00 Kč	1 548,80 Kč	
2.6. Zásahová přilba pro technické zásahy Kalisz Tytan Hot MAX, brýle, zátylník, fluoresenční	3 250,00 Kč	8	26 000,00 Kč	31 460,00 Kč	

3. Ochranné prostředky					
název věcného prostředku požární ochrany	cena za kus bez DPH	počet kusů	Cena celkem		
			bez DPH	včetně DPH	
3.1. Pracovní stejnokroj PS II (komplet) ATLAS 100% Ba , EN340	1 900,00 Kč	3	5 700,00 Kč	6 897,00 Kč	
3.2. Reflexní vesta s nápisem Hasiči, nařízení GR HZS ČR 42/2014	650,00 Kč	3	1 950,00 Kč	2 359,50 Kč	
3.3. Tričko pánské s nápisem Hasiči	204,88 Kč	40	8 195,20 Kč	9 916,19 Kč	

Počet položek 82

Cena předmětu zakázky celkem bez DPH	210 439,20 Kč
Cena předmětu zakázky celkem včetně DPH	254 631,43 Kč